
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

 

ANO IIII – Nº 004 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 
2020. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL                                                                                            28 DE ABRIL DE 2020 – 01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 

002/2020, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação 

de empresa especializada na execução de serviços de recuperação 

de estradas vicinais, de acordo com a proposta nº 052573/2019 

firmando entre o Ministério do Desenvolvimento Regional – 

Companhia do Desenvolvimento do Vale do São Francisco - 

CODEVASF e o Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA, tendo como vencedora a empresa: JRL SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.037.098/0001-38, Situada 

Travessa Pedro Melo, nº 28 A, Centro – Pindaré Mirim/MA, pelo 

valor Global de R$ 1.405.999,49 (Um milhão quatrocentos e cinco 

mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em 

conta o interesse público e Administrativo. São Luís Gonzaga do 

Maranhão - MA, 28 de Abril de 2020. Rafael Luís Morais Araújo, 

Presidente – CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO - MA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 

A PREFEEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO, CNPJ Nº 06.460.018/0001-52, com sede à Rua 

Herculano Parga, 120, centro, CEP: 65.708-000, SÃO LUÍS 

GONZAGA DO MARANHÃO/MA, torna público que estarem 

abertas as inscrições para CREDENCIAMENTO de autônomos 

(pessoas físicas)  do ramo de atividade de COSTUREIRO(A),  para 

a confecção e o fornecimento de máscara de tecido a serem 

utilizadas nas Secretarias Municipais e distribuidas para uso pela 

população em situação de vulnerabilidade social visando ao 

combate e prevenção do da proliferação do COVID-19 no 

Município, o qual o prazo será a partir de do dia 30 de abril até o 

dia 08 de maio de 2020, o qual os interessados poderão enviar seus 

documentos de credenciamento através do E-mail: 

cplsaoluisgonzaga@outlook.com e tambem entregar fisicamente na 

sala da CPL da Prefeitura Municipal que está funcionamento em 

sistema de rodízio de funcionarios no horario de 08:00 às 12:00  e 

das 14:00 às 17:00 horas, devendo o(s) interessado(s) se identificar 

na entrada do prédio para que sejam providenciadas as medidas 

cabíveis de proteção para ter acesso a sala. Rafael Luís Morais 

Araújo – Presidente da Comissão de Licitação. 

 


